
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Setembro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000009/2022

PROCESSO Nº 002371/2022
ID CIDADES: 2022.060E0700001.02.0006

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento as Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado 
das amostras apresentadas no PE nº 009/2022. Foram 
APROVADOS: o lote 53 da empresa DISTRIBUIDORA 
SANTA PAULA LTDA ME; os lotes 17, 25 e 59 da empresa 
KENNEDY ALIMENTOS LTDA. Foram REPROVADOS: 
os lotes 03, 06, 16 e 49 da empresa BRX COMERCIAL 
PRODUTOS EM GERAL LTDA; os lotes 19 e 33 da empresa 
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME; o lote 52 da empresa 
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA ME; os lotes 07 
e 38 da empresa KENNEDY ALIMENTOS LTDA. Ficam 
CONVOCADAS as empresas a seguir listadas para 
apresentação de amostras para os lotes respectivamente 
designados, no PRAZO DE CINCO DIAS a contar desta 
publicação: BRX COMERCIAL PRODUTOS EM GERAL LTDA 
- lotes 07, 38 e 52; COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME - 
lote 03; KENNEDY ALIMENTOS LTDA - lotes 16 e 33; WP 
COMÉRCIO LTDA - lote 19. Os Pareceres Técnicos com 
o resultado das amostras encontram-se disponíveis no 
Setor de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br. Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1104, email licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 02 de setembro de 2022.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 925234

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO RNS Nº 

005037/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 

- PMSDN
Pregão Presencial nº 008/2022 - PMSDN (ES)

ID CidadES Contratação: 
2022.060E0700001.16.0003

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu 
Prefeito Municipal, torna público que aderiu à Ata de 
Registro de Preços nº 007/2022, decorrente do Pregão 
Presencial nº 008/2022 da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE (ES), em que foram 
registrados os preços da Empresa LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, 
CNPJ nº 12.039.966/0001-11, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE 
VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO 
E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A 
DISTRIBUIÇÃO DE GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10 E ARLA 32, num VALOR TOTAL 
de R$ 1.911.601,95 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E ONZE 
MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS).

Rio Novo do Sul-ES, 02 de setembro de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 925227

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 08/2022 FMS

Processo Administrativo nº 4579/2022

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES, 
através da Secretaria Municipal de Saúde , no uso de suas 
atribuições torna público, a ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 023/2021 oriunda do Pregão Presencial 
nº 008/2021, Processos de no 2639/2021-SEMUR, 
no 2658/2021-SEMTADES, no 2882/2021-SEMAG, 
no 2623/2021-SEMARH, no 2624/2021-SEMFAZ, no 
2903/2021-GABINETE e no 2762/2021-SEMEC, da 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte /ES, cujo 
objeto é a Aquisição e reabastecimento de botija de gás 
(gás liquefeito de petróleo- gás de cozinha), residencial, 
acondicionado em botijão de 13 Kg e de 45 Kg, retornável, 
composição básica propano e butano, altamente tóxico/
inflamável e vasilhame de gás liquefeito de petróleo de 
13 Kg - casco vazio, de acordo com as necessidades 
do Município de São Domingos do Norte , em favor da 
empresa JULIANO MANZOLI ME , inscrita no CNPJ sob 
o nº 07.605.185/0001-07, sendo o valor total aderido de 
R$ 76.245,50 (setenta e seis mil duzentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta centavos).

São Domingos do Norte/ES, 01 de Setembro de 2022.

Waldir Feroni Júnior
Secretário Municipal de Saúde

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 925246

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

CONCORRÊNCIA Nº 014/2022
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público aos interessados, 
o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação da licitação em epígrafe. Após a verificação 
da conformidade e compatibilidade dos documentos 
apresentados, a Comissão Permanente de Licitação julgou 
HABILITADAS as empresas: Atmosfera Construtora 
Ltda, Compacta Construções e Pavimentações, Duto 
Engenharia Ltda; e, INABILITADA a empresa: Renova 
Construções Ltda. O teor integral do julgamento 
estará disponível no site https://portaldecompras.
vitoria.es.gov.br/. PROCESSO Nº 4889262/2021.  ID 
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0097. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS VIAS, 
CALÇADAS, ESCADARIAS E DRENAGEM PLUVIAL, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL 8 - BAIRRO 
JARDIM CAMBURI. Informações no e-mail: lapassos@
vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037/6074. Lucas 
Azevedo Passos - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. João 
Vicente Portella Couto Neto - Assessor Especial - Central 
de Serviços em exercício. Vitória-ES, 31 de agosto de 
2022.

Protocolo 925482


